

REBUS WYOBRAZNI NR 144

/Sygnał muzyczny audycji i na tle:/

- I: Zapraszając państwa do wspólnej zabawy przy rozwiązywaniu 144-go "Rebusu" radiowego proponujemy narazie piosenkę "Yesterday" w wykonaniu Toma Jonesa,
- II: By zdążyli państwo przygotować sobie kartki i długopisy umożliwiające zanotowanie ułatwiających rozwiązanie rebusu informacji...
- /Piosenka "Yesterday" w wykonaniu Toma Jonesa ,
po czym utwór big-beatowy w wykonaniu zespołu "The Shadows" i natychmiast na tle:/
- I: Rozwiązaniem "Rebusu" jest hasło składające się i siedmiu wyrazów i trzyliterowego skrótu nazwy przedsiębiorstwa.
- II: Między radiosłuchaczy, którzy do dnia 3 kwietnia bieżącego roku nadesłają prawidłowe rozwiązanie ~~tego~~ Rebusu - rozlosujemy 15 nagród o łącznej wartości około trzech tysięcy złotych.
- I: Fundatorem tych nagród jest Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Handlowych w Bydgoszczy.
- II: A oto nasz adres, pod którym mogą państwo nadsyłać rozwiązania rebusu:

I: Polskie Radio Bydgoszcz 2, skrytka pocztowa nr 11

II: Rebus Wyobraźni nr 144

/W dalszym ciągu tensam utwór muzyczny ok.15" i na tle:/

I: Uwaga - zaczynamy zabawę !

/ g o n g /

II: Wyraz pierwszy składa się z dwu sylab trójliterowych.

I: Pierwsza z tych sylab stanowi początek nazwiska autora traktatu społeczno politycznego "O poprawie Rzeczypospolitej", którego oryginalny tytuł w języku łacińskim brzmi:

II: "Commentatorium de Republica emendanda".

/ w d.c. ten sam utwór muzyczny ok. 10 " i na tle:/

I: Druga sylaba tego wyrazu rozpoczyna nazwisko autora komedii "Powrót posła".

/ w d.c. ten sam utwór muzyczny ok. 20" i na tle:/

II: Drugi wyraz jest jedną literą rozpoczynającą nazwę obrazu religijnego w sztuce bizantyjskiej i ruskiej.

/ w d.c. ten sam utwór muzyczny ok. 15" i na tle:/

I: Wyraz trzeci składa się z dwu sylab. Pierwsza jest dwuliterowa i rozpoczyna nazwę tego współczesnego tańca w takcie parzystym, wywodzącego swój rodowód z Argentyny...

/Tango "La Cumparsita" ok. 20" i na tle:/

II: Druga sylaba tego wyrazu składająca się z trzech liter stanowi część nazwiska postaci z mitologii greckiej- królowej tebańskiej, która skamieniała z rozpaczy po stracie swoich dzieci.

/W d.c. ten sam utwór muzyczny "Tango" ok. 15" i na tle:/

I: Czwarty wyraz podajemy ...

II: brzmi on: "ubierzesz" ...

/ w d.c. ten sam utwór muzyczny ok. 15" i na tle"/

I: Piąty wyraz znajdują państwo w tym antycznym przysłowiu :

II: "Errare humanu^m est"...

I: Czyli: "Mylić się jest rzeczą ludzką".

/ w d.c. ten sam utwór muzyczny ok. 15 " i na tle:/

II: Kolejny - szósty wyraz jest w tej piosence śpiewanej - niczym inwokacja - przez Wojciecha Młynarskiego:...

/Piosenka W.Młynarskiego "Dziewczyny, bądźcie dla nas dobre na wiosnę" - uwaga - chodzi o słowo "wiosna"! dać ok. 20 sekund tej piosenki, po czym nałożyć utwór w wykonaniu zespołu "The Outlaws" i natychmiast na jego tle:/

I: Ostatni - siódmy wyraz jest jedną literą ...

II: Rozpoczyna ona nazwę jednostki mocy elektrycznej lub mechanicznej, przy której w czasie jednej sekundy wykonywana jest praca jednego dżula.

/ w d.c. ten sam utwór muzyczny ok. 15" i na tle:/

I: Pozostały nam jeszcze do "rozszyfrowania" trzy litery skrótu nazwy przedsiębiorstwa ...

II: Zajmiemy się przeto pierwszą z nich ...

I: Jest to litera rozpoczynająca nazwę stolicy Nikaragui

/ w d.c. ten sam utwór muzyczny ok. 20" i na tle :/

II: Druga litera skrótu rozpoczyna nazwisko reformatora i pisarza spalonego na stosie w Konstancji 6 lipca 1415 roku.

/ w d.c. ten sam utwór muzyczny ok. 20 " i na tle: /

I: Litera trzecia rozpoczyna nazwę afrykańskiej republiki, której stolicą jest miasto Porto Novo.

/ w d.c. ten sam utwór muzyczny ok. 20 " i na tle: /

II: I to już wszystko ...

I: Przypominamy jeszcze tylko, że rozwiązania można nadsyłać do 3 kwietnia bieżącego roku.

II: na kartach pocztowych ...

I: I pod adresem :

II: Polskie Radio, Bydgoszcz2, Skrytka pocztowa 11

I: "Rebus Wyobraźni" nr 144 ...

II: Między tych z państwa, którzy nadeślą w terminie prawidłowe rozwiązania, rozlosujemy 15 nagród ufundowanych przez Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Handlowych w Bydgoszczy.

I: Łączna wartość tych nagród wyniesie co najmniej trzy tysiące złotych.

II: O wynikach ich losowania poinformujemy państwa 4 kwietnia bieżącego roku o godzinie 16.20

/Sygnał muzyczny "Rebusu" i na tle: /

I: 144-ty "Rebus radiowy" - opracowany przez Leonarda Milczyńskiego - prowadzili:

II: Sabina Aleksandrowicz

I: I Jerzy Skierczyński.

II: Ilustracja muzyczna Stanisława Kozłowskiego..

I: Realizacja

/Sygnał muzyczny do wypełnienia 15 minut !/